ZVEI:

Die Elektroindustrie

100 Jahre ZVEI.

Die Elektroindustrie. Innovation fiir Menschen.

21. Juni 2018
Palais am Funkturm in Berlin

100 JAHRE ZVEI
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INNOVATION FURMENSCHEN.

www.100-jahre-zvei.de/fest



Programm

12:00
13:00

14:00

14:10

14:45

15:00

15:20

Check-in

Mittagessen in der Ehrenhalle

ZVEI im Dialog
Innovation fiir Menschen schaffen

BegriiBung
Michael Ziesemer, ZVEI-Prasident
Moderator: Jo Schiick

Podiumsdiskussion

Magdalena Banach, Auszubildende, ABB

Christian Biernath-Wiipping, Trainee, Philips

Philine Stark, Masterstudierende Electrical Engineering, Hochschule
Darmstadt

Franziska Wirths, Senior Manager Abteilung Innovationspolitik, ZVEI
im Gesprach mit

Dr. Helmut Gassel, Mitglied des ZVEI-Vorstands sowie Mitglied des
Vorstands und Chief Marketing Officer, Infineon

{iber Innovationen, Perspektiven und Herausforderungen der Branche

Dialog

Jo Schiick im Dialog mit

Dr. sc. techn. Andreas Sennheiser, Geschaftsfiihrender Gesellschafter,
Sennheiser electronic

liber Innovation und verantwortungsvolle Unternehmensfiihrung

Keynote
Prof. Dr. Peter Dabrock, Vorsitzender des Deutschen Ethikrats,
tiber Innovation und Verantwortung

Kaffeepause in der Ehrenhalle



Donnerstag, 21. Juni 2018

16:00

16:45

17:00

17:45

18:45

19:10

19:45

Europa im digitalen Zeitalter

Podiumsdiskussion

Guillaume Adam, Head of European and Digital Affairs Department,
FIEEC

Cornelius Eich, Manager European Affairs, ZVEI

Yselkla Farmer, Head of Policy and Marketing, BEAMA und

Silvia Selandari, Trade and Legal Adviser, Orgalime

diskutieren mit

Dr. Klaus Mittelbach, Vorsitzender der ZVEI-Geschaftsfiihrung,

liber Europas Zukunft

Keynote

Dr. Moritz Helmstaedter, Direktor, Max-Planck-Institut fiir
Hirnforschung

liber neueste Erkenntnisse zu Hirnforschung und Kiinstlicher Intelligenz

Kaffeepause im Foyer in der Ehrenhalle

Feierliche Festveranstaltung: 100 Jahre ZVEI/
Die Elektroindustrie. Innovation fiir Menschen.

Keynotes

Michael Ziesemer, ZVEI-Prasident

Peter Altmaier, Bundesminister fiir Wirtschaft und Energie
Joe Kaeser, Vorsitzender des Vorstands, Siemens

Dialog
Jo Schiick im Gesprach mit Prof. Dr.-Ing. E.h. Friedhelm Loh

Keynote
Glinther Oettinger, EU-Kommissar fiir Haushalt und Personal

Abendprogramm mit Dinner und Musik
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